
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – тринадцать пятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

 24 марта 2022 г.                                           № 275 

г.Котовск 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города за 2021 год 

Рассмотрев внесенный главой города проект решения об исполнении 

бюджета города за 2021 год, городской Совет народных депутатов отмечает, 

что исполнение бюджета по доходам составило 1 112 059,8 тыс. рублей, или 

98,1% к плану 2021 года. 

В бюджет города поступило налоговых и неналоговыхдоходов 

164 200,5 тыс. рублей, что составило 102,1% к плановым назначениям 2021 

года. 

Значительная часть доходов получена бюджетом города за счет налога 

на доходы физических лиц, налога на совокупный доход, налога на 

имущество, доходов от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

составили 947 859,3тыс. рублей, в том числе в форме:  

дотаций бюджетам городских округов – 237 826,9 тыс. рублей; 

субсидий –523 799,5тыс. рублей; 

субвенций –182 248,1тыс. рублей; 

иных межбюджетных трансфертов –10 128,2 тыс. рублей. 

Расходная часть бюджета города исполнена в объеме 1 126 749,1 тыс. 

рублей, или 97,7 % к плану 2021 года. 

Основной удельный вес в фактических расходах составляет заработная 

плата с отчислениями –30,5 %, коммунальные услуги –3,6%. 

На основании вышеизложенного, учитывая заключение постоянных 

комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Котовска за 2021 

год: 

-  по доходной части в сумме 1 112 059,8 тыс. рублей, 

-  по расходной части в сумме 1 126 749,1 тыс. рублей. 



Превышение расходов над доходами (дефицит бюджета) составил 

14 689,3 тыс. рублей. 

2. Администрации города (А.М.Плахотников), финансовому отделу 

администрации города (Н.В.Антохина) совместно с налоговыми органами 

принять необходимые меры по взысканию и погашению недоимки в бюджет 

города. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 

предпринимательства городского Совета (В.С.Прохоровский). 

 

 

 

Глава             Председатель Котовского 

 города Котовска городского Совета народных депутатов                                                    

А.М.Плахотников А.В.Кочетков 

 



Отчет 

 о состоянии муниципального внутреннего долга города  

на начало и конец 2021 года 

 

Единица измерения: руб. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Объем и структура муниципального внутреннего долга  

Вид муниципальноговнутреннего долга  Сумма муниципального внутреннего долга  

(тыс. руб.) 

на 1 января 2021 года на 31 декабря 2021 года 

1 2 3 

Кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

0,00 15 000 000,00 

ИТОГО  0,00 15 000 000,00 



Отчет о доходах, полученных от использования муниципального имущества за 2021 год 

 

                              Единица измерения: руб. 

 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ, кодов экономической классификации 

Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2021 год 

Исполнено за 2021 

год 
Процент исполнения 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05012 04 0000 120 4 300 000,0 4 543 342,9 105,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 
1 11 05074 04 0000 120 4 100 000,0 4 142 839,8 101,0 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

1 14 02043 04 0000 410 13 761 200,0 13 761 221,2 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков автономных учреждений) 

1 14 06012 04 0000 430 4 070 700,0 4 070 709,8 100,0 

Итого:  26 231 900,0 26 518 113,6 101,1 

 

 
 

 
 



    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Развитие 

образования"

0100000000 628 377 446,75 611 231 524,64 97,4

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Развитие 

культуры и туризма"

0200000000 111 680 223,61 111 422 596,69 99,7

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области 

"Информационное общество"

0300000000 5 688 508,00 5 585 647,29 98,2

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Развитие 

физической культуры и спорта"

0400000000 14 679 100,00 14 617 530,53 99,5

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Оказание 

содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, 

проживающих за рубежом"

0500000000 215 000,00 215 000,00 100,0

    Муниципальная программа города 

Котовска "Экономическое развитие и 

инновационная экономика"

0600000000 60 000,00 60 000,00 100,0

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Эффективное 

управление муниципальной собственностью"

0700000000 3 015 924,11 2 658 793,86 89,0

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга"

0800000000 5 760 606,40 5 544 215,36 96,2

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Доступная 

среда"

0900000000 2 279 500,00 2 027 150,04 99,9

    Муниципальная программа города 

Котовска "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах города Котовска"

1000000000 6 586 300,00 6 172 054,91 93,7

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Обеспечение 

безопасности населения города Котовска, 

защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности"

1100000000 22 401 950,50 22 287 043,86 99,5

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан города"

1200000000 119 526 278,35 117 435 485,74 98,3

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов"

1300000000 356 817,03 348 139,30 97,6

Наименование показателя
Исполнение 

лимитов, %
Касс. расходЦ.ст.

Уточненная 

роспись/план

Единица измерения: руб.

Финансирование муниципальных программ города Котовска за  2021 год 



    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Развитие 

институтов гражданского общества"

1400000000 4 776 623,00 4 659 136,93 97,6

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства города Котовска Тамбовской 

области"

1500000000 139 942 738,95 136 648 345,62 97,7

    Муниципальная программа города 

Котовска Тамбовской области "Обеспечение 

информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления города Котовска"

1600000000 3 785 300,00 3 690 118,57 97,5

1 069 132 316,70 1 044 632 783,34 97,7ВСЕГО РАСХОДОВ:







 

 

ОТЧЁТ 
 

о предоставлении муниципальных гарантий за 2021 год 

   
                                                                                                 Единица измерения: руб. 

 

№ распоряжения Предоставление муниципальных гарантий Сумма 

1 2 3 

 Задолженность по муниципальным гарантиям на 

01.01.2022 года 

0,00 

 Предоставление муниципальных гарантий в 2021 году 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 6                                           Продолжение приложения 
 
 

Сведения о фактических расходах на оплату труда муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, финансируемых 

из бюджета города за 2021 год 
 

Показатель, единица измерения 
 

КБК 
Фактические расходы 

 (тыс. рублей) 

Функционирование высшего должностного  
лица органа местного самоуправления  0102 1 467,5 
Функционирование законодательных органов  
местного самоуправления  0103 1 782,0 

Функционирование местных администраций  0104 27 644,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106 4 331,0 

Другие общегосударственные вопросы  0113 32 895,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство   0500 16 755,1 

Образование  0700 242 654,9 

Культура, кинематография   0800  21 427,6 

Средства массовой информации  1200 2 105,3 
 

 

   
 

 

 

 



 
Сведения  

о результатах контрольных мероприятий, проведенных финансовым 

отделом администрации города Котовска в рамках осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля  
за 2021 год 

 
  

Наименование показателя Ед. измерения Количество 

(сведения) 

 

1 2 3 

1. Количество проведенных проверок, в том числе: шт. 0 

1.1. Контрольным органом в сфере закупок шт. 0 

плановые  шт. 0 

внеплановые шт. - 

1.2. Органом внутреннего муниципального 

финансового контроля 

шт. 0 

плановые  шт. 0 

внеплановые шт. - 

2. Результаты деятельности контрольных органов в сфере закупок 

2.1. Количество жалоб на действия (бездействие) 

заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного 

учреждения, специализированной организации, 

комиссии, по осуществлению закупок, ее членов, 

должностного лица контрактной службы, 

контрактного управляющего, из них: 

шт. - 

признано обоснованными шт. - 

основные причины жалоб* пункт, часть, 

статья 

- 

возвращено заявителю шт. - 

2.2. Общее количество рассмотренных обращений о 

согласовании возможности заключения контракта с 

единственным поставщиком, из них: 

шт. - 

согласовано шт. - 

отказано шт. - 

2.3. Общее количество выданных предписаний об 

устранении правонарушений, 

 в том числе: 

 

шт. 

- 

об аннулировании определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 

шт. - 

2.4. Количество возбужденных дел об 

административных правонарушениях за нарушения 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

 

 

 

шт. 

 

 

Х 

основные причины возбуждения дел* пункт, часть, 

статья 

 

Х 

2.5. Количество выданных постановлений о 

наложении административных штрафов 

шт.  

Х 

сумма наложенных административных штрафов руб. Х 

сумма взысканных административных штрафов руб. Х 
1 2 3 

3. Результаты деятельности органов муниципального финансового контроля 



2 

                                                                                                                     

  

3.1. Основные виды нарушений, выявленных в ходе 

проведения плановых и внеплановых проверок* 

пункт, часть, 

статья 

- 

3.2. Общее количество выданных предписаний, в том 

числе: 

 - 

обжаловано предписаний в судах, из них: шт. - 

обосновано шт. - 

не обосновано шт. - 

3.3. Количество обжалований в досудебном 

(внесудебном) порядке действий (бездействия) 

должностных лиц, из них: 

шт. - 

обосновано шт. - 

не обосновано шт. - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



руб.

бюджеты 

муниципальных округов, 

городских округов

бюджеты 

муниципальных округов, 

городских округов

1 2 3 4 5

Расходы бюджета - ИТОГО 200 х 1 152 454 269,75 1 126 749 062,20

в том числе: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200  000 0100 0000000000 000 126 821 915,80 124 787 016,98

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 200  000 0102 0000000000 000 2 203 273,03 2 182 200,48

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 200  000 0103 0000000000 000 3 226 000,00 3 072 492,81

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200  000 0104 0000000000 000 39 436 120,92 39 407 482,88

Судебная система 200  000 0105 0000000000 000 6 100,00 6 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200  000 0106 0000000000 000 6 952 230,00 6 733 551,92

Резервные фонды 200  000 0111 0000000000 000 76 452,00 -

Другие общегосударственные вопросы 200  000 0113 0000000000 000 74 921 739,85 73 385 188,89

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200  000 0300 0000000000 000 543 000,00 275 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 200  000 0310 0000000000 000 310 000,00 60 000,00Субсидии бюджетным учреждениям 200  000 0310 0000000000 610 60 000,00 60 000,00

Миграционная политика 200  000 0311 0000000000 000 215 000,00 215 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 200  000 0314 0000000000 000 18 000,00 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200  000 0400 0000000000 000 155 326 907,46 151 726 871,95

Сельское хозяйство и рыболовство 200  000 0405 0000000000 000 753 420,00 419 746,16

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200  000 0409 0000000000 000 153 624 498,51 150 358 177,39

Другие вопросы в области национальной экономики 200  000 0412 0000000000 000 948 988,95 948 948,40

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200  000 0500 0000000000 000 111 248 907,66 109 491 788,89

Жилищное хозяйство 200  000 0501 0000000000 000 50 429 094,42 48 994 015,91

Коммунальное хозяйство 200  000 0502 0000000000 000 16 540 667,68 16 286 115,35

Благоустройство 200  000 0503 0000000000 000 24 458 299,35 24 419 340,36

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200  000 0505 0000000000 000 19 820 846,21 19 792 317,27

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200  000 0600 0000000000 000 356 817,03 348 139,30

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200  000 0605 0000000000 000 356 817,03 348 139,30

ОБРАЗОВАНИЕ 200  000 0700 0000000000 000 696 816 233,31 679 710 748,03

Дошкольное образование 200  000 0701 0000000000 000 140 987 251,28 139 571 434,52

Общее образование 200  000 0702 0000000000 000 365 521 676,52 350 805 270,31

Дополнительное образование детей 200  000 0703 0000000000 000 143 086 306,15 142 302 771,23

Молодежная политика 200  000 0707 0000000000 000 25 342 812,60 25 290 605,79

Другие вопросы в области образования 200  000 0709 0000000000 000 21 878 186,76 21 740 666,18

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200  000 0800 0000000000 000 36 591 066,19 36 384 529,69

Культура 200  000 0801 0000000000 000 36 591 066,19 36 384 529,69

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200  000 1000 0000000000 000 16 198 082,30 15 568 887,28

Социальное обеспечение населения 200  000 1003 0000000000 000 10 249 852,30 9 815 672,30

Охрана семьи и детства 200  000 1004 0000000000 000 5 947 400,00 5 753 214,98

Другие вопросы в области социальной политики 200  000 1006 0000000000 000 830,00 -

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200  000 1100 0000000000 000 4 765 840,00 4 765 797,13

Массовый спорт 200  000 1102 0000000000 000 1 240 800,00 1 240 783,68

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200  000 1105 0000000000 000 3 525 040,00 3 525 013,45

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200  000 1200 0000000000 000 3 785 300,00 3 690 118,57

Другие вопросы в области средств массовой информации 200  000 1204 0000000000 000 3 785 300,00 3 690 118,57

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200
 000 1300 0000000000 000

200,00 164,38Обслуживание муниципального долга 200  000 1301 0000000000 730 200,00 164,38

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -19 257 882,98 -14 689 279,66

Исполнено

                                  Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Наименование показателя
Код 

строи
Код расхода по бюджетной классификации

Утвержденные 



руб.

бюджеты 

муниципальных округов, 

городских округов

бюджеты 

муниципальных округов, 

городских округов

1 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 х 19 257 882,98 14 689 279,66

     в том числе:

источники внутреннего финансирования 520 х 15 911 500,00 15 000 000,00

из них:

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 520  000 0103000000 0000 000 15 911 500,00 15 000 000,00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520  000 0103010000 0000 700 15 911 500,00 15 000 000,00

источники внешнего финансирования 620 х - -

из них:

изменение остатков средств 700 х 3 346 382,98 -310 720,34

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700  000 0105000000 0000 000 3 346 382,98 -310 720,34

увеличение остатков средств, всего 710 х -1 149 107 869,75 -1 493 211 138,47

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов 710  000 0105020104 0000 510 -1 149 107 869,75 -1 493 211 138,47

уменьшение остатков средств, всего 720 х 1 152 454 252,73 1 492 900 418,13

Уменьшение остатков средств бюджетов 720  000 0105000000 0000 600 1 152 454 252,73 1 492 900 418,13

Исполнено

                                            Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника по бюджетной 

классификации

Утвержденные 





бюджеты 

муниципальных 

округов, городских 

округов

бюджеты 

муниципальных округов, 

городских округов

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 1 133 196 369,75 1 112 059 782,54

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 160 722 351,50 164 200 496,46

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 99 898 200,00 102 673 163,37

Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 99 898 200,00 102 673 163,37

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 994 300,00 1 214 879,09

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 994 300,00 1 214 879,09

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 412 400,00 560 860,57

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 3 400,00 3 944,39

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 577 500,00 745 715,25

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 1 000,00 -95 641,12

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 4 604 011,50 5 545 904,38

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 010  000 1050100000 0000 110 830 900,00 847 019,78

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 010  000 1050101001 0000 110 510 700,00 512 303,34

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 010  000 1050102001 0000 110 320 100,00 334 731,52

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 010  000 1050105001 0000 110 100,00 -15,08

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010  000 1050200002 0000 110 1 917 300,00 1 916 829,16

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010  000 1050202002 0000 110 - -870,72

Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 214 141,50 214 453,62

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 1 641 670,00 2 567 601,82

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 13 294 700,00 13 464 185,97

Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 10 392 900,00 13 580 145,46

Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 2 901 800,00 -115 959,49

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 3 163 300,00 3 252 684,78

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 3 158 300,00 3 232 132,78

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 5 000,00 20 552,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010  000 1090000000 0000 000 - -2 712,82

Налоги на имущество 010  000 1090400000 0000 110 - -2 712,82

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 8 400 000,00 8 689 559,42

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 4 296 630,00 4 543 342,85

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 010  000 1110507000 0000 120 4 100 000,00 4 142 839,77

                                                                                                                                                                                                    единица измерения  руб.

Доходы бюджета по кодам классификации доходов  бюджета

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА города КОТОВСКА

Исполнено

Наименование 

показателя
Код строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

на 01 января 2022 года



Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010  000 1110900000 0000 120 3 370,00 3 376,80

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 1 555 700,00 1 554 709,65

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами7 010  000 1120101001 0000 120 30 700,00 30 622,33

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 1 410 000,00 1 409 873,20

Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 115 000,00 114 214,12

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 6 838 000,00 6 866 957,88

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010  000 1130100000 0000 130 8 700,00 8 810,00

Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 6 829 300,00 6 858 147,88

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 010  000 1130206000 0000 130 18 500,00 19 691,55

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 6 810 800,00 6 838 456,33

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 17 964 900,00 17 964 883,50

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 13 894 200,00 13 894 173,72

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 4 070 700,00 4 070 709,78

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 3 864 240,00 2 720 672,24

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 145 000,00 255 609,00

Прочие неналоговые доходы 010  000 1170500000 0000 180 145 000,00 255 609,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 010  000 1170504004 0000 180 145 000,00 255 609,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 972 474 018,25 947 859 286,08

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 972 474 018,25 954 002 789,12

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 150 237 826 900,00 237 826 900,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 150 98 023 900,00 98 023 900,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010  000 2021500200 0000 150 139 803 000,00 139 803 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 150 541 488 366,75 523 799 537,62

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2023000000 0000 150 182 689 620,00 182 248 120,00

Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 150 10 469 131,50 10 128 231,50

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 - -6 143 503,04

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 010  000 2190000004 0000 150 - -6 143 503,04



бюджеты 

муниципальных 

округов, городских 

округов

бюджеты 

муниципальных округов, 

городских округов

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 1 133 196 369,75 1 112 059 782,54

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 160 722 351,50 164 200 496,46

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 99 898 200,00 102 673 163,37

Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 99 898 200,00 102 673 163,37

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 994 300,00 1 214 879,09

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 994 300,00 1 214 879,09

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 412 400,00 560 860,57

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 3 400,00 3 944,39

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 577 500,00 745 715,25

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 1 000,00 -95 641,12

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 4 604 011,50 5 545 904,38

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 010  000 1050100000 0000 110 830 900,00 847 019,78

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 010  000 1050101001 0000 110 510 700,00 512 303,34

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 010  000 1050102001 0000 110 320 100,00 334 731,52

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 010  000 1050105001 0000 110 100,00 -15,08

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010  000 1050200002 0000 110 1 917 300,00 1 916 829,16

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010  000 1050202002 0000 110 - -870,72

Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 214 141,50 214 453,62

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 1 641 670,00 2 567 601,82

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 13 294 700,00 13 464 185,97

Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 10 392 900,00 13 580 145,46

Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 2 901 800,00 -115 959,49

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 3 163 300,00 3 252 684,78

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 3 158 300,00 3 232 132,78

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 5 000,00 20 552,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010  000 1090000000 0000 000 - -2 712,82

Налоги на имущество 010  000 1090400000 0000 110 - -2 712,82

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 8 400 000,00 8 689 559,42

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 4 296 630,00 4 543 342,85

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 010  000 1110507000 0000 120 4 100 000,00 4 142 839,77

                                                                                                                                                                                                    единица измерения  руб.

Доходы бюджета по кодам классификации доходов  бюджета

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА города КОТОВСКА

Исполнено

Наименование 

показателя
Код строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

на 01 января 2022 года



Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010  000 1110900000 0000 120 3 370,00 3 376,80

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 1 555 700,00 1 554 709,65

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами7 010  000 1120101001 0000 120 30 700,00 30 622,33

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 1 410 000,00 1 409 873,20

Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 115 000,00 114 214,12

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 6 838 000,00 6 866 957,88

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010  000 1130100000 0000 130 8 700,00 8 810,00

Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 6 829 300,00 6 858 147,88

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 010  000 1130206000 0000 130 18 500,00 19 691,55

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 6 810 800,00 6 838 456,33

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 17 964 900,00 17 964 883,50

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 13 894 200,00 13 894 173,72

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 4 070 700,00 4 070 709,78

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 3 864 240,00 2 720 672,24

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 145 000,00 255 609,00

Прочие неналоговые доходы 010  000 1170500000 0000 180 145 000,00 255 609,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 010  000 1170504004 0000 180 145 000,00 255 609,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 972 474 018,25 947 859 286,08

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 972 474 018,25 954 002 789,12

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 150 237 826 900,00 237 826 900,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 150 98 023 900,00 98 023 900,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010  000 2021500200 0000 150 139 803 000,00 139 803 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 150 541 488 366,75 523 799 537,62

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2023000000 0000 150 182 689 620,00 182 248 120,00

Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 150 10 469 131,50 10 128 231,50

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 - -6 143 503,04

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 010  000 2190000004 0000 150 - -6 143 503,04



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Наименование показателей

Объем ассигнований дорожных фондов в соответствии с законом

о бюджете

Объемы поступлений в бюджеты бюджетной системы и иных

средств, учитываемых при формировании дорожных фондов

Х

не использованные в отчетном финансовом году на 1 января

текущего финансового года Х Х

Местный Федеральный Бюджет

бюджет

1092,420000,0

Федерации

8

Остатки бюджетных ассигнований дорожного фонда,

503,7

1 3 4 5 6 7

Сведения о доходах и расходах муниципального  дорожного  фонда г. Котовска

Федерации

Российской

бюджет

Российской

субъекта субъекта

Федеральный Бюджет

На начало отчетного периода На конец отчетного периода

994,3

Местный

бюджет бюджет

Израсходовано средств — всего ,

в том числе:

20000,00 1971,4

20000,00 1971,4

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования



ОТЧЁТ 
 

о предоставлении и погашении  

бюджетных кредитов за 2021 год 

   
                                                                                                                                  Единица измерения: руб. 

Наименование Сумма 

Задолженность по бюджетному кредиту на 01.01.2021 год 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 15 000 000,00 

Получение кредитов от кредитных организаций 0,00 

Задолженность по бюджетному кредиту на 01.01.2022 года 15 000 000,00 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

251 0106 930 00 00000 1 228 500,00 1 226 177,34 99,81%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 251 0106 930 00 00000 1 228 500,00 1 226 177,34 99,81%

        Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

251 0106 930 00 00000 1 228 500,00 1 226 177,34 99,81%

          Расходы на обеспечение 

функционирования руководителя контрольно-

счетной комиссии города Котовска Тамбовской 

области

251 0106 9310081000 761 700,00 759 840,88 99,76%

          Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата контрольно-счетной комиссии города 

Котовска Тамбовской области

251 0106 9320082000 466 800,00 466 336,46 99,90%

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

253 0000 0000000000 524 216 510,79 506 226 356,43 96,59%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 253 0100 0000000000 49 927 372,56 48 708 801,59 97,69%

        Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

253 0102 9010081000 2 203 273,03 2 182 200,48 99,92%

          Расходы на обеспечение 

функционирования главы города

253 0102 9010081000 2 069 400,00 2 048 327,45 99,91%

          Поощрение муниципальных 

управленческих команд Тамбовской области за 

достижение показателей Тамбовской области

253 0102 99200N0500 133 873,03 133 873,03 100,00%

        Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

253 0104 0000000000 39 436 120,92 39 407 482,88 99,93%

          Единая субвенция на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Тамбовской области, связанных с защитой 

прав детей, государственной поддержкой детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (осуществление государственных 

полномочий по организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

253 0104 01401N1300 1 099 900,00 1 099 900,00 100,00%

          Единая субвенция на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Тамбовской области, связанных с защитой 

прав детей, государственной поддержкой детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (исполнение государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан)

253 0104 01401N1400 903 600,00 903 600,00 100,00%

          Предоставление льготного проезда в 

общественном транспорте для отдельных 

категорий граждан

253 0104 09003N3060 170 800,00 167 940,04 100,00%

          Исполнение государственных 

полномочий по обеспечению деятельности 

административных комиссий

253 0104 11401N5350 301 300,00 301 300,00 100,00%

          Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата администрации

253 0104 9120082000 36 578 876,05 36 553 097,97 99,93%

          Поощрение муниципальных 

управленческих команд Тамбовской области за 

достижение показателей Тамбовской области

253 0104 99200N0500 381 644,87 381 644,87 100,00%

        Судебная система 253 0105 0000000000 6 100,00 6 100,00 100,00%

          Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

253 0105 9920051200 6 100,00 6 100,00 100,00%

        Резервные фонды 253 0111 0000000000 76 452,00 0,00 0,00%

Единица измерения: руб.

Исполнение бюджета города по разделам и подразделам класификации расходов бюджета 

города за 2021 год

Наименование показателя Вед.
Раздел, 

подраздел
Ц.ст.

Уточненный 

план на 2021 

год

Исполнение 

росписи/плана
Касс. расход



          Резервный фонд администрации города 

Котовска

253 0111 9910087100 76 452,00 0,00 0,00%

        Другие общегосударственные вопросы 253 0113 0000000000 8 205 426,61 7 113 018,23 87,21%

          Осуществление отдельных 

государственных полномочий по хранению, 

комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к 

государственной собственности и находящихся 

на территории муниципальных образований

253 0113 02103N6640 57 000,00 57 000,00 100,00%

          Повышение качества муниципального 

управления за счет внедрения современных 

информационных технологий

253 0113 0300188300 588 000,00 587 609,75 99,99%

          Реализация мероприятий по подготовке 

управленческих кадров

253 0113 0310288310 77 000,00 77 000,00 100,00%

          Обеспечение полномочий главы города 

по вопросам награждения

253 0113 0310388320 71 500,00 66 500,00 93,01%

          Организация эффективного управления 

муниципальной собственностью на 

территории города

253 0113 0700188700 3 015 924,11 2 658 793,86 89,03%

          Прочие мероприятия по профилактике 

террористических проявлений

253 0113 1120181122 56 000,00 55 761,64 99,57%

          Проведение мероприятий, 

пропагандирующих здоровый образ жизни 

среди несовершеннолетних и молодежи

253 0113 1130181130 20 000,00 20 000,00 100,00%

          Прочие мероприятия, направленные на 

снижение уровня правонарушений в городе

253 0113 1140181142 24 000,00 14 000,00 58,33%

          Осуществление переданных 

государственных полномочий органами 

местного самоуправления Тамбовской области 

в соответствии с Законом Тамбовской области 

от 22 февраля 2005 года № 293-З "О наделении 

администраций городских округов, 

муниципальных районов, городских и 

сельских поселений Тамбовской области 

государственными полномочиями по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния"

253 0113 1450059310 1 295 700,00 1 295 700,00 100,00%

          Осуществление переданных 

государственных полномочий органами 

местного самоуправления Тамбовской области 

в соответствии с Законом Тамбовской области 

от 22 февраля 2005 года № 293-З "О наделении 

администраций городских округов, 

муниципальных районов, городских и 

сельских поселений Тамбовской области 

государственными полномочиями по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния"

253 0113 1450089310 270 200,00 206 477,42 76,42%

          Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года

253 0113 9920054690 449 000,00 9 000,00 2,00%

          Расходы на обеспечение 

функционирования органов государственной 

власти в рамках непрограммных расходов

253 0113 9920089050 2 281 102,50 2 065 175,56 91,64%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

253 0300 0000000000 274 809,81 24 809,81 8,47%

        Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

253 0310 0000000000 250 000,00 0,00 0,00%

          Создание резервов финансовых ресурсов 

для ликвидации последствий ЧС

253 0310 1010181111 250 000,00 0,00 0,00%

        Миграционная политика 253 0311 0000000000 24 809,81 24 809,81 100,00%

          Реализация мероприятий по оказанию 

содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, 

проживающих за рубежом

253 0311 0510188500 24 809,81 24 809,81 100,00%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 253 0400 0000000000 154 573 487,46 151 307 125,79 97,91%

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 253 0409 1150181152 153 624 498,51 150 358 177,39 97,89%

          Текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

253 0409 1150181152 9 819 800,00 9 817 831,66 99,98%

          Реализация проектов "Народная 

инициатива"

253 0409 12501S8560 4 750 948,51 4 750 948,51 100,00%



          Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

за счет средств муниципального дорожного 

фонда

253 0409 1500181510 1 459 017,47 1 459 017,47 100,00%

          Cтроительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

253 0409 1500181520 512 200,00 481 753,01 100,00%

          Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

253 0409 15001S7010 20 020 020,02 20 019 856,07 100,00%

          Стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов 

Российской Федерации

253 0409 150F150210 111 000 234,69 107 797 145,67 97,11%

          Реализация инвестиционных проектов 

жилищного строительства на территориях 

населенных пунктов

253 0409 150F1S0210 6 062 277,82 6 031 625,00 99,49%

        Другие вопросы в области национальной 

экономики

253 0412 0000000000 948 988,95 948 948,40 100,00%

          Реализация мероприятий по поддержке 

малого и среднего предпринимательства

253 0412 0610186010 0,00 0,00 0,00%

          Реализация мероприятий по пропаганде 

и популяризации предпринимательской 

деятельности

253 0412 0610286020 50 000,00 50 000,00 100,00%

          Стимулирование активной торговой 

деятельности путем организации и проведения 

конкурсов

253 0412 0620086030 10 000,00 10 000,00 100,00%

          Возмещение части затрат на уплату 

лизинговых платежей по договорам 

финансовой аренды (лизинга) подвижного 

состава автомобильного транспорта

253 0412 15101S1730 888 988,95 888 948,40 100,00%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

253 0500 0000000000 82 825 761,45 81 105 555,89 97,93%

        Жилищное хозяйство 253 0501 1230081230 50 429 094,42 48 994 015,91 97,16%

          Обязательные взносы на капитальный 

ремонт за муниципальные помещения, 

расположенные в многоквартирных домах

253 0501 1230081230 3 049 395,62 3 028 146,77 99,32%

          Приобретение жилого помещения для 

предоставления семье, имеющей в составе 

ребенка инвалида-колясочника

253 0501 1230081271 3 886 986,60 3 832 640,00 98,60%

          Переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу

253 0501 1230089602 12 956,34 10 456,34 80,70%

          Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

253 0501 123F367483 18 058 289,55 17 630 395,76 97,65%

          Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджета 

Тамбовской области

253 0501 123F367484 25 378 034,46 24 450 254,28 96,34%

          Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств местного 

бюджета

253 0501 123F36748S 43 431,85 42 122,76 96,99%

        Коммунальное хозяйство 253 0502 0000000000 15 830 667,68 15 576 115,35 98,39%

          Реализация мероприятий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод в городе

253 0502 1220181220 7 273 010,80 7 259 886,41 99,82%

          Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения

253 0502 122F552430 4 503 312,65 4 276 936,05 94,97%

          Техническое обслуживание и ремонтные 

работы объектов сети газораспределения

253 0502 1230081210 48 386,51 48 386,51 100,00%

          Выполнение работ по формированию 

микрорайона с коттеджной и среднеэтажной 

застройкой "Новый Котовск"

253 0502 1230081251 145 563,40 130 512,06 89,66%

          Реализация инвестиционных проектов 

жилищного строительства на территориях 

населенных пунктов

253 0502 123F1S0210 3 860 394,32 3 860 394,32 100,00%

        Благоустройство 253 0503 0000000000 16 565 999,35 16 535 424,63 99,82%

          Благоустройство и оформление 

городской территории общего пользования

253 0503 1240188210 2 598 450,21 2 567 923,23 98,83%



          Реализация мероприятий, направленных 

на формирование современной городской 

среды

253 0503 1250185550 230 958,12 230 911,12 99,98%

          Реализация проектов "Народная 

инициатива"

253 0503 12501S8560 1 004 807,25 1 004 807,25 100,00%

          Реализация программ формирования 

современной городской среды

253 0503 125F255550 12 731 783,77 12 731 783,03 100,00%

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 253 0600 0000000000 227 817,03 225 839,30 99,13%

        Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

253 0605 0000000000 227 817,03 225 839,30 99,13%

          Осуществление мер по стабилизации и 

улучшению экологической обстановки в городе

253 0605 1300181300 227 817,03 225 839,30 99,13%

      ОБРАЗОВАНИЕ 253 0700 0000000000 219 477 740,18 207 982 433,42 94,76%

        Общее образование 253 0702 0000000000 219 477 740,18 207 982 433,42 94,76%

          Строительство школы 253 0702 0120282110 2 280 355,04 1 646 623,73 72,21%

          Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях

253 0702 012E155200 24 038 654,05 13 855 757,55 57,64%

          Модернизация инфраструктуры 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в рамках реализации 

мероприятий по содействию созданию в 

субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях

253 0702 012E1S5200 193 158 731,09 192 480 052,14 99,65%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 253 1000 0000000000 13 095 482,30 13 057 777,28 99,99%

        Социальное обеспечение населения 253 1003 0000000000 9 291 852,30 9 091 192,30 100,00%

          Предоставление бесплатного проезда 

категориям лиц, предусмотренных Законом 

Тамбовской области от 1 июня 2009 года № 533-

З "О дополнительных мерах социальной 

поддержки инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, 

бывших несовершеннолетних узников 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период Второй 

мировой войны, лиц, награжденных знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда", и лиц, 

награжденных знаком "Житель осажденного 

Севастополя"

253 1003 09003N3040 100,00 0,00 100,00%

          Предоставление бесплатного проезда для 

обучающихся в образовательных организациях 

и организациях профессионального 

образования в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 26.05.2011 № 11-З "О 

социальной поддержке многодетных семей в 

253 1003 09003N3050 275 900,00 231 780,00 100,00%

          Предоставление льготного проезда в 

общественном транспорте для отдельных 

категорий граждан

253 1003 09003N3060 1 731 700,00 1 528 260,00 100,00%

          Предоставление бесплатного проезда 

категориям лиц, предусмотренных Законом 

Тамбовской области от 1 июня 2009 года № 533-

З "О дополнительных мерах социальной 

поддержки инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей, 

гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период второй мировой войны, и 

лиц, награжденных знаком "Жителю 

блокадного Ленинграда"

253 1003 09003N3080 1 000,00 0,00 100,00%

          Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей

253 1003 12101L4970 6 359 604,30 6 359 604,30 100,00%

          Резервный фонд администрации города 

Котовска

253 1003 9910087100 923 548,00 923 548,00 100,00%

          Расходы на оказание социальной 

поддержки лицам, удостоенным звания 

"Почетный гражданин города Котовска"

253 1003 9920089090 0,00 48 000,00 100,00%

        Охрана семьи и детства 253 1004 0000000000 3 802 800,00 3 966 584,98 100,00%



          Единая субвенция на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Тамбовской области, связанных с защитой 

прав детей, государственной поддержкой детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (выплата ежемесячного пособия 

опекунам (попечителям) на содержание 

ребенка в соответствии с Законом Тамбовской 

области от 10 мая 2011 года № 2-З "Об 

организации и осуществлении деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской области")

253 1004 01401N1100 3 802 800,00 3 966 584,98 100,00%

        Другие вопросы в области социальной 

политики

253 1006 0000000000 830,00 0,00 0,00%

          Мероприятия по обеспечению 

доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности 

253 1006 0900288910 830,00 0,00 0,00%

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 253 1100 0000000000 3 525 040,00 3 525 013,45 100,00%

        Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта

253 1105 0400188410 3 525 040,00 3 525 013,45 100,00%

          Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий по вовлечению 

населения в занятия физической культурой и 

спортом

253 1105 0400188410 42 940,00 42 940,00 100,00%

          Строительство и реконструкция 

спортивных объектов

253 1105 0400288420 3 482 100,00 3 482 073,45 100,00%

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 253 1200 0000000000 289 000,00 288 999,90 100,00%

        Другие вопросы в области средств 

массовой информации

253 1204 0000000000 289 000,00 288 999,90 100,00%

          Мероприятия, направленные на 

доведение до населения города информации о 

деятельности органов государственной власти, 

социально-значимой информации

253 1204 1600181610 289 000,00 288 999,90 100,00%

    Финансовый отдел администрации города 

Котовска

825 0000 0000000000 623 532 358,96 616 224 035,62 98,91%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 825 0100 0000000000 72 430 043,24 71 779 545,24 99,11%

        Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

825 0106 0000000000 5 723 730,00 5 507 374,58 96,22%

          Расходы на обеспечение деятельности 

финансового органа города

825 0106 0810188830 5 675 816,40 5 459 460,98 96,19%

          Поощрение муниципальных 

управленческих команд Тамбовской области за 

достижение показателей Тамбовской области

825 0106 99200N0500 47 913,60 47 913,60 100,00%

        Другие общегосударственные вопросы 825 0113 0000000000 66 706 313,24 66 272 170,66 99,36%

          Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, выполняющих 

работы по бухгалтерскому обслуживанию и 

материально техническому обеспечению

825 0113 0130184400 19 758 172,24 19 728 537,98 99,85%

          Повышение качества муниципального 

управления за счет внедрения современных 

информационных технологий

825 0113 0300188300 176 200,00 176 068,00 99,93%

          Обеспечении деятельности Котовского 

муниципального учреждения 

"Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг"

825 0113 0310186100 4 775 808,00 4 678 469,54 97,96%

          Развитие и модернизация рабочих мест, 

обеспечение безопасности и 

отказоустойчивости информационной системы

825 0113 0830188820 84 590,00 84 590,00 100,00%

          Обеспечение деятельности единой 

дежурно-диспетчерской службы города 

Котовска

825 0113 1010281112 4 235 900,00 4 234 388,11 99,96%

          Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных учреждений города

825 0113 1020181114 49 300,00 42 359,00 86,08%

          Обеспечение антитеррористической 

защищенности муниципальных учреждений

825 0113 1120181121 334 800,00 306 829,80 91,65%

          Прочие мероприятия по профилактике 

террористических проявлений

825 0113 1120181122 420 000,00 420 000,00 100,00%

          Оплата аренды аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город"

825 0113 1140181143 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%



          Обеспечение деятельности (выполнение 

услуг) муниципальных учреждений, 

осуществляющих обслуживание и содержание 

административных зданий, в рамках 

непрограммных расходов

825 0113 9920089010 8 775 643,00 8 505 028,23 96,97%

          Расходы на исполнение судебных актов 

по обращению взыскания на средства бюджета 

города

825 0113 9920089020 27 095 900,00 27 095 900,00 100,00%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

825 0300 0000000000 250 190,19 250 190,19 100,00%

        Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

825 0310 0000000000 60 000,00 60 000,00 100,00%

          Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

совершенствованию уровня гражданской 

обороны

825 0310 1010181113 60 000,00 60 000,00 100,00%

        Миграционная политика 825 0311 0000000000 190 190,19 190 190,19 100,00%

          Содержание и эксплуатация 

специализированного жилищного фонда для 

временного размещения участников 

825 0311 05102L0861 190 190,19 190 190,19 100,00%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 825 0400 0000000000 753 420,00 419 746,16 55,71%

        Сельское хозяйство и рыболовство 825 0405 0000000000 753 420,00 419 746,16 55,71%

          Осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации 

отлова безнадзорных животных

825 0405 12401N8400 0,00 0,00 0,00%

          Осуществление отдельных 

государственных полномочий Тамбовской 

области по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

825 0405 12401N8410 753 420,00 419 746,16 55,71%

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 825 0409 0000000000 0,00 0,00 0,00%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

825 0500 0000000000 28 423 146,21 28 386 233,00 99,87%

        Коммунальное хозяйство 825 0502 0000000000 710 000,00 710 000,00 100,00%

          Субсидия на возмещение затрат по 

обеспечению населения услугами душевых

825 0502 1230081261 710 000,00 710 000,00 100,00%

        Благоустройство 825 0503 0000000000 7 892 300,00 7 883 915,73 99,89%

          Организация мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах города

825 0503 1030181116 490 000,00 490 000,00 100,00%

          Расходы на приобретение электрической 

энергии на нужды уличного освещения и 

содержание систем уличного освещения города

825 0503 1150181151 6 132 000,00 6 132 000,00 100,00%

          Благоустройство и оформление 

городской территории общего пользования

825 0503 1240188210 1 270 300,00 1 261 915,73 99,34%

        Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

825 0505 0000000000 19 820 846,21 19 792 317,27 99,86%

          Организация работы среди 

несовершеннолетних и молодежи, 

направленной на снижение подростковой 

преступности, а также преступных проявлений 

в отношении несовершеннолетних

825 0505 1140181141 217 855,37 217 855,37 100,00%

          Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы

825 0505 1240188100 19 602 990,84 19 574 461,90 99,86%

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 825 0600 0000000000 129 000,00 122 300,00 94,81%

        Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

825 0605 0000000000 129 000,00 122 300,00 94,81%

          Осуществление мер по стабилизации и 

улучшению экологической обстановки в городе

825 0605 1300181300 129 000,00 122 300,00 94,81%

      ОБРАЗОВАНИЕ 825 0700 0000000000 477 338 493,13 471 728 314,61 98,86%

        Дошкольное образование 825 0701 0000000000 140 987 251,28 139 571 434,52 99,00%

          Обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений

825 0701 0110181010 65 661 482,76 64 638 025,94 98,46%

          Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

825 0701 01101N6280 67 172 300,00 67 172 300,00 100,00%



          Обеспечение питанием обущающихся 

муниципальных учреждений

825 0701 0110281020 3 991 824,18 3 692 610,57 92,50%

          Исполнение отдельных государственных 

полномочий по осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами дополнительного 

стимулирования педагогических работников, в 

системе дошкольного образования

825 0701 01102N7370 350 100,00 347 759,99 100,00%

          Развитие муниципальных систем 

дошкольного образования

825 0701 01102S6250 244 344,34 244 344,34 100,00%

          Мероприятия по обеспечению 

доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и МГН

825 0701 0900288910 80 000,00 80 000,00 100,00%

          Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных учреждений города

825 0701 1020181114 807 500,00 737 817,80 91,37%

          Обеспечение антитеррористической 

защищенности муниципальных учреждений

825 0701 1120181121 279 700,00 258 575,88 92,45%

          Реализация проектов "Народная 

инициатива"

825 0701 12501S8560 2 400 000,00 2 400 000,00 100,00%

        Общее образование 825 0702 0000000000 146 043 936,34 142 822 836,89 97,89%

          Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа" города Котовска 

Тамбовской области

825 0702 0120182100 5 283 635,12 4 721 255,99 89,36%

          Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №3 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов" города Котовска Тамбовской 

825 0702 0120182200 14 297 500,00 14 170 903,18 99,11%

          Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

825 0702 01201N6300 100 840 000,00 100 840 000,00 100,00%

          Расходы на содержание и эксплуатацию 

объектов имущества муниципальных 

общеобразовательных организаций и подвоза 

обучающихся в муниципальные учреждения

825 0702 01201S6570 24 800,00 24 800,00 100,00%

          Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций

825 0702 0120253030 8 905 700,00 8 564 800,00 96,17%

          Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях

825 0702 01202L3040 11 370 270,27 9 350 986,01 82,24%

          Исполнение отдельных государственных 

полномочий по осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами дополнительного 

стимулирования педагогических работников, в 

системе общего образования

825 0702 01202N6780 424 300,00 422 800,00 99,65%

          Обеспечение питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций

825 0702 01202S0190 675 776,00 538 680,00 100,00%

          Модернизация инфраструктуры 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в рамках реализации 

мероприятий по содействию созданию в 

субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях

825 0702 012E1S5200 3 295 901,70 3 295 901,70 100,00%

          Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных учреждений города

825 0702 1020181114 220 300,00 196 318,00 89,11%

          Обеспечение антитеррористической 

защищенности муниципальных учреждений

825 0702 1120181121 127 500,00 118 138,76 92,66%

          Проведение мероприятий, 

пропагандирующих здоровый образ жизни 

среди несовершеннолетних и молодежи

825 0702 1130181130 25 000,00 25 000,00 100,00%



          Реализация проектов "Народная 

инициатива"

825 0702 12501S8560 503 253,25 503 253,25 100,00%

          Реализация мероприятий по работе с 

детьми и молодежью

825 0702 1410181410 50 000,00 50 000,00 100,00%

        Дополнительное образование детей 825 0703 0000000000 143 086 306,15 142 302 771,23 99,45%

          Обеспечение деятельности детских домов 

творчества

825 0703 0120383100 16 503 150,82 16 342 798,00 99,03%

          Обеспечение деятельности детской 

юношеской спортивной школы №1 и 

спортивной детской юношеской школы 

олимпийского резерва города Котовска 

Тамбовской области

825 0703 0120383210 11 951 094,20 11 775 222,01 98,53%

          Обеспечение деятельности детской 

юношеской спортивной школы №2 города 

Котовска Тамбовской области

825 0703 0120383220 26 118 347,30 25 875 823,92 99,07%

          Возмещение расходов, связанных с 

обеспечением получения услуг 

дополнительного образования детей на основе 

сертификатов персонифицированного 

финансирования

825 0703 0120383400 1 550 000,00 1 546 790,38 99,79%

          Ежемесячная денежная выплата 

молодым специалистам муниципальных 

организаций дополнительного образования

825 0703 01203S7740 81 281,28 70 570,61 86,82%

          Обеспечение деятельности музыкальных 

школ и школ искусств

825 0703 0220183300 17 630 059,22 17 566 390,80 99,64%

          Единовременные стимулирующие 

выплаты лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры

825 0703 02201S3540 65 100,00 65 100,00 100,00%

          Государственная поддержка отрасли 

культуры (Реализация мероприятий по 

модернизации региональных и 

муниципальных детских школ искусств по 

825 0703 022A155198 57 398 118,20 57 398 118,20 100,00%

          Создание виртуальных концертных 

залов

825 0703 022A354530 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

          Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий по вовлечению 

населения в занятия физической культурой и 

спортом

825 0703 0400188410 86 560,00 86 560,00 100,00%

          Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

"Специализированная детско-юношеская 

спортивная школа Олимпийского резерва"

825 0703 0400383230 9 751 200,00 9 690 036,35 99,37%

          Возмещение расходов, связанных с 

обеспечением получения услуг 

дополнительного образования детей на основе 

сертификатов персонифицированного 

финансирования

825 0703 0400383400 50 500,00 50 137,05 99,28%

          Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных учреждений города

825 0703 1020181114 303 700,00 268 817,00 88,51%

          Обеспечение антитеррористической 

защищенности муниципальных учреждений

825 0703 1120181121 211 500,00 180 711,78 85,44%

          Организация работы среди 

несовершеннолетних и молодежи, 

направленной на снижение подростковой 

преступности, а также преступных проявлений 

в отношении несовершеннолетних

825 0703 1140181141 35 695,13 35 695,13 100,00%

          Реализация проектов "Народная 

инициатива"

825 0703 12501S8560 350 000,00 350 000,00 100,00%

        Молодежная политика 825 0707 0000000000 25 342 812,60 25 290 605,79 99,80%

          Реализация мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании детей

825 0707 01202S8180 1 516 200,00 1 516 200,00 100,00%

          Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, занимающихся 

организацией отдыха и оздоровления детей

825 0707 0130184100 4 028 420,38 4 028 400,22 100,00%

          Реализация мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании детей

825 0707 01301S8180 17 379 619,22 17 379 619,22 100,00%

          Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий по вовлечению 

населения в занятия физической культурой и 

спортом

825 0707 0400188410 25 000,00 25 000,00 100,00%

          Мероприятия по развитию системы 

реабилитации и социальной интеграции 

инвалидов

825 0707 0900388920 19 170,00 19 170,00 100,00%



          Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных учреждений города

825 0707 1020181114 4 800,00 4 800,00 100,00%

          Обеспечение антитеррористической 

защищенности муниципальных учреждений

825 0707 1120181121 62 500,00 62 376,84 99,80%

          Проведение мероприятий, 

пропагандирующих здоровый образ жизни 

среди несовершеннолетних и молодежи

825 0707 1130181130 0,00 0,00 0,00%

          Организация и проведение массовых 

мероприятий, публичных акций, конкурсов, 

направленных на формирование у граждан 

высокого патриотического сознания

825 0707 1420181420 16 800,00 16 800,00 100,00%

          Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Котовская городская психолого-

консультативная служба "Доверие"

825 0707 1430187300 2 290 303,00 2 238 239,51 97,80%

        Другие вопросы в области образования 825 0709 0000000000 21 878 186,76 21 740 666,18 99,37%

          Обеспечение деятельности (выполнение 

услуг) муниципальных учреждений, 

осуществляющих информационно-

методическую деятельность

825 0709 0130184200 2 300 400,00 2 204 303,44 95,82%

          Обеспечение деятельности (выполнение 

услуг) комбинатов школьного питания

825 0709 0130184300 4 994 829,00 4 955 104,98 99,20%

          Расходы на содержание и эксплуатацию 

объектов имущества муниципальных 

общеобразовательных организаций и подвоза 

обучающихся в муниципальные учреждения

825 0709 01301S6570 11 319 357,76 11 319 357,76 100,00%

          Расходы на содержание и эксплуатацию 

объектов имущества муниципальных 

общеобразовательных организаций и подвоза 

обучающихся в муниципальные учреждения

825 0709 11201S6570 3 213 600,00 3 213 600,00 100,00%

          Реализация мероприятий по работе с 

детьми и молодежью

825 0709 1410181410 50 000,00 48 300,00 96,60%

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 825 0800 0000000000 36 591 066,19 36 384 529,69 99,44%

        Культура 825 0801 0000000000 36 591 066,19 36 384 529,69 99,44%

          Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в области 

развития музейного дела

825 0801 0210185100 3 142 139,46 3 013 438,93 95,90%

          Единовременные стимулирующие 

выплаты лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры

825 0801 02101S3540 65 295,50 65 295,50 100,00%

          Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в области 

развития библиотечного дела

825 0801 0210285200 3 505 404,88 3 505 334,47 100,00%

          Государственная поддержка отрасли 

культуры (Модернизация библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных общедоступных библиотек)

825 0801 02102L519F 157 157,16 157 157,16 100,00%

          Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений культурно-

досугового типа

825 0801 0220285300 28 434 849,19 28 373 299,13 99,78%

          Единовременные стимулирующие 

выплаты лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры

825 0801 02202S3540 65 100,00 65 100,00 100,00%

          Проведение событийных мероприятий в 

сфере туризма и участие в региональных 

туристических выставках, форумах, 

туристических слетах, семинарах, 

соревнованиях и других мероприятиях

825 0801 0230185400 160 000,00 156 362,50 97,73%

          Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных учреждений города

825 0801 1020181114 146 800,00 137 555,00 93,70%

          Обеспечение антитеррористической 

защищенности муниципальных учреждений

825 0801 1120181121 110 700,00 107 367,00 96,99%

          Реализация мероприятий по работе с 

детьми и молодежью

825 0801 1410181410 440 000,00 440 000,00 100,00%

          Организация и проведение массовых 

мероприятий, публичных акций, конкурсов, 

направленных на формирование у граждан 

высокого патриотического сознания

825 0801 1420181420 323 620,00 323 620,00 100,00%

          Проведение мероприятий по поддержке 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций

825 0801 1440181440 40 000,00 40 000,00 100,00%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 825 1000 0000000000 2 879 700,00 2 511 110,00 100,00%

        Социальное обеспечение населения 825 1003 0000000000 910 000,00 724 480,00 100,00%



          Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления 

бесплатного питания обучающимся

825 1003 01202N3170 910 000,00 724 480,00 100,00%

        Охрана семьи и детства 825 1004 0000000000 1 969 700,00 1 786 630,00 100,00%

          Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления 

скидки по оплате за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

825 1004 01102N3150 1 969 700,00 1 786 630,00 100,00%

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 825 1100 0000000000 1 240 800,00 1 240 783,68 100,00%

        Массовый спорт 825 1102 0000000000 1 240 800,00 1 240 783,68 100,00%

          Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий по вовлечению 

населения в занятия физической культурой и 

спортом

825 1102 0400188410 1 240 800,00 1 240 783,68 100,00%

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 825 1200 0000000000 3 496 300,00 3 401 118,67 97,31%

        Другие вопросы в области средств 

массовой информации

825 1204 0000000000 3 496 300,00 3 401 118,67 97,31%

          Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в области 

средств массовой информации

825 1204 1600181620 3 496 300,00 3 401 118,67 97,31%

      ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

825 1300 0000000000 200,00 164,38 82,19%

        Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга

825 1301 0000000000 200,00 164,38 82,19%

          Уплата процентов за пользование 

бюджетными кредитами

825 1301 0820188810 200,00 164,38 82,19%

    КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

984 0000 0000000000 3 226 000,00 3 072 492,81 95,24%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 984 0100 0000000000 3 226 000,00 3 072 492,81 95,24%

        Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

984 0103 0000000000 3 226 000,00 3 072 492,81 95,24%

          Обеспечение деятельности центрального 

аппарата

984 0103 9220082000 3 226 000,00 3 072 492,81 95,24%

1 152 203 369,75 1 126 749 062,20 97,85%ВСЕГО РАСХОДОВ:























 

Отчет об использовании средств резервного фонда за 2021 год 

 
                                                                                                                       Единица измерения: руб. 

Наименование мероприятий Сумма  

 

Израсходовано, всего: 923 548,00 

в том числе:  

Проведение и участие в мероприятиях, встречах, 

выставках, семинарах, симпозиумах, по проблемам 

областного значения 

0,00 

Выплата единовременных премий гражданам в связи с 

юбилейными и праздничными датами 

0,00 

Прочие непредвиденные расходы, в том числе: 923 548,00 

- постановление администрации города № 1016 от 13.09.2021  2 839,00 

- постановление администрации города № 1270 от 22.11.2021  20 000,00 

- постановление администрации города № 575 от 27.05.2021  15 000,00 

- постановление администрации города № 859 от 04.08.2021  493 879,00 

- постановление администрации города № 859 от 04.08.2021  258 883,00 

- постановление администрации города № 859 от 04.08.2021 132 947,00 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\275 решение.docx‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\Внутренний долг.docx‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\Доходы от использования имущества 2021.doc‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\Исполнение программ.xlsx‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\Муниципальные гарантии.doc‎
	ОТЧЁТ

	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\о фактических расходах на оплату труда.doc‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\отчет год 2021 (контроль).doc‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА.pdf‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА.xlsx‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\Отчет по дорожному фонду зв 2021 год.xls‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\Получение кредита.doc‎
	ОТЧЁТ

	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\Расходы бюджета 2021 (разбивка по ведомственной структуре).xlsx‎
	‎C:\Users\user\Downloads\35 заседание\275 Решение отчет бюджет за 2021\Резервный фонд.doc‎

